ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO No  57j/  /2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do

Acre, de acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n.

86/90 - Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Governador do Estado, e ao Senhor Aberson Carvalho,

Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, a seguinte

indicação, solicitando a revitalização da Escola Estadual Francisco Salgado

Filho, localizada na Rua Ornar Sabino, n° 227, Bairro Floresta.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

19 de novembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruzgmail.com

.AdaiItonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando a revitalização da Escola Estadual

Francisco Salgado Filho, localizada na Rua Ornar Sabino, n° 227, Bairro Floresta.

A falta de manutenção adequada deixa a escola em condições inadequadas para

o pleno desenvolvimento das atividades pedagógicas.

Diante dessa realidade, é fundamental que empreenda ações imediatas

para a revitalização da Escola Estadual Francisco Salgado Filho, visando

proporcionar melhores condições de ensino e aprendizagem aos nossos alunos,

além de garantir a segurança e o bem-estar da comunidade escolar. Ainda, tal

revitalização proporciona um ambiente adequado e seguro para o

desenvolvimento das atividades escolares e extracurriculares.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

19 de novembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 31  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruzgmaiI.com

CAdaiItonC ru z
DEPUTADO ESTADUAL